2

[image: Приморск_об1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13 ноября 2024 года	                                                                          № 17

Об установлении туристического налога на
территории муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Установить на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области туристический налог.
2. Установить ставки туристического налога в следующих размерах:
2025 год – 1 процент;
2026 год – 2 процента;
2027 год – 3 процента;
2028 год – 4 процента;
начиная с 2029 года – 5 процентов.
    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области https://primorsk.vbglenobl.ru и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области http://npavrlo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования                                              П.А.Ельцов

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение», Комитет финансов, МИФНС, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://primorsk.vbqlenobl.ru, http://npavrlo.ru, регистр.
image1.jpeg